
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0049905/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 49905/2019, por el que la magister arquitecta Lidia SAMAR y la
especialista diseñadora industrial Silvia OLIVA solicitan su redesignación como Directora y
Codirectora respectivamente, de la ESPECIALIZACIÓN EN ENSEÑANZA
UNIVERSITARIA DE LA ARQUITECTURA Y EL DISEÑO,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD 277/2015 se designó a la magister arquitecta Lidia SAMAR y a la especialista
diseñadora industrial Silvia OLIVA como Directora y Codirectora respectivamente, de la
Especialización en Enseñanza Universitaria de la Arquitectura y el Diseño.

Que la Comisión de Investigación y Posgrado, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 1º,
Inciso A de la Ordenanza Nº 204/15, ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a la magister arquitecta Lidia SAMAR (Leg. Nº 18452) como
Directora y a la especialista diseñadora industrial Silvia OLIVA (Leg. Nº 80236) como
Codirectora de la ESPECIALIZACIÓN EN ENSEÑANZA UNIVERSITARIA DE LA
ARQUITECTURA Y EL DISEÑO, por un periodo de 4 (cuatro) años, a partir del 11 de
noviembre de 2019.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Escuela de Posgrado,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS ONCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.




	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-335-E-UNC-DEC#FAUD
		2019-12-16T08:50:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-17T10:39:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-17T10:39:53-0300
	GDE UNC




